



ORÇAMENTO DE REDE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA

PROPRIETÁRIO: Bosque das Orquídeas Querência -SPE LTDA

ENDEREÇO: Estrada R10, Lote de Chácara N°.47, setor B-projeto de colonização, Querência I
QUERÊNCIA - MT

DATA: set/20
SINAPI ago/20

INFRAESTRUTURA - DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA						
Cód.	Item	Descrição	Qtde	Unidade	Preço unit	Preço total
SINAPI 90105	1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, LARGURA MENOR QUE 0,8 M EM SOLO DE 1A CATEGORIA	1789,95	m³	R\$ 5,74	R\$ 10.274,31
SINAPI 93378	2	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA, LARGURA ATÉ 0,8 M E PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1A CATEGORIA, SEM SUBSTITUIÇÃO	1789,95	m³	R\$ 14,50	R\$ 25.954,28
SINAPI 9870	3	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 110 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	219,7	m	R\$ 56,35	R\$ 12.380,10
SINAPI 9872	4	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 85 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	288,12	m	R\$ 35,12	R\$ 10.118,77
SINAPI 9873	5	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 60 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	2013,39	m	R\$ 12,83	R\$ 25.831,79
SINAPI 7088	6	TÊ PVC PBA DN 75 MM/85MM, PARA REDE DE ÁGUA	3,00	uni	R\$ 42,08	R\$ 126,24
SINAPI 41892	7	TÊ PVC PBA DN 100 MM/110MM, PARA REDE DE ÁGUA	7,00	uni	R\$ 89,16	R\$ 624,12
SINAPI 7048	8	TÊ PVC PBA DN 50 MM/60MM, PARA REDE DE ÁGUA	5,00	uni	R\$ 19,24	R\$ 96,20
SINAPI 1925	9	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA	1,00	uni	R\$ 28,39	R\$ 28,39
SINAPI 37419	10	COLAR DE TOMADA EM POLIPROPILENO COM PARAFUSOS PARA PEAD 63X3/4"	217	uni	R\$ 15,53	R\$ 3.370,01
SINAPI 9899	11	UNIAO PVC, ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL	250	uni	R\$ 8,62	R\$ 2.155,00
SINAPI 74253/001	12	RAMAL PREDIAL EM TUBO PEAD 20 MM - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO ESCAVAÇÃO E REATERRO	520	m	R\$ 23,05	R\$ 11.986,00
TOTAL DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA						R\$ 102.945,21

Alfredo Fernandes de Paiva Neves

ENGENHEIRO CIVIL - CREA/GO 1018984232AP

Alfredo Fernandes de Paiva Neves